

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Escola de Ensino Fundamental **João Kubitschek**

Modalidade: **Convite N°: 06/2017**

Data e hora de abertura: **29/11/2017 às 9h00min**

Objeto da Licitação: **Aquisição de materiais de processamento de dados, expediente/didático, educativo/esportivo, de limpeza/higienização e equipamento de processamento de dados.**

| Item | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | Quantidade | CONCORRENTES | | | | | |
|------|---|---------|------------|----------------|--------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|--------------|
| | | | | D. F. FILHO | | MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA | | A. L. I. LIMA VERDE-ME | |
| | | | | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total |
| 01 | Cartucho de toner original p/ impressora laser jet PRO MFP M125a | Unid. | 02 | R\$ 90,00 | R\$ 180,00 | R\$ 100,00 | R\$ 200,00 | R\$ 210,00 | R\$ 420,00 |
| 02 | Cartucho de toner original para impressora HP 2035 | Unid. | 02 | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 | R\$ 190,00 | R\$ 380,00 | R\$ 610,00 | R\$ 1.220,00 |
| 03 | Recarga de toner para impressora HP 2055 | Unid. | 08 | R\$ 60,00 | R\$ 480,00 | R\$ 65,00 | R\$ 520,00 | R\$ 80,00 | R\$ 640,00 |
| 04 | Recarga de toner para impressora HP PRO M1212 | Unid. | 07 | R\$ 60,00 | R\$ 420,00 | R\$ 65,00 | R\$ 455,00 | R\$ 80,00 | R\$ 560,00 |
| 05 | Recarga de tinta para impressora EPSON T664 (preto) | Unid. | 01 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | R\$ 85,00 | R\$ 85,00 |
| 06 | Recarga de tinta para impressora EPSON T643 (margento) | Unid. | 01 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 07 | Recarga de tinta para impressora EPSON T6642 (ciano) | Unid. | 01 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 08 | Recarga de tinta para impressora EPSON T6644 (amarelo) | Unid. | 01 | R\$ 76,00 | R\$ 76,00 | R\$ 70,00 | R\$ 70,00 | R\$ 80,00 | R\$ 80,00 |
| 09 | Pincéis para quadro (cores variadas) | Unid. | 32 | R\$ 7,00 | R\$ 224,00 | R\$ 4,30 | R\$ 137,60 | R\$ 5,80 | R\$ 185,60 |
| 10 | Papel A-4 (branco alcalino) | Caixa | 11 | R\$ 200,00 | R\$ 2.200,00 | R\$ 201,00 | R\$ 2.211,00 | R\$ 210,00 | R\$ 2.310,00 |
| 11 | Caneta esferográfica corpo transparente escrita fina (preta e azul) | Caixa | 02 | R\$ 70,00 | R\$ 140,00 | R\$ 72,00 | R\$ 144,00 | R\$ 75,00 | R\$ 150,00 |
| 12 | Cartolina 180mm (cores variadas) | Unid. | 83 | R\$ 1,00 | R\$ 83,00 | R\$ 0,50 | R\$ 41,50 | R\$ 0,95 | R\$ 78,85 |
| 13 | Cola isopor de 90g (12x1) | Caixa | 02 | R\$ 52,00 | R\$ 104,00 | R\$ 55,00 | R\$ 110,00 | R\$ 53,00 | R\$ 106,00 |
| 14 | Grampo galvanizado p/ grampeador- 26/6mm com 5000 unidades | Caixa | 05 | R\$ 6,50 | R\$ 32,50 | R\$ 5,90 | R\$ 29,50 | R\$ 7,30 | R\$ 36,50 |
| 15 | Fita adesiva transparente larga medindo 45mmx45m | Unid. | 15 | R\$ 2,50 | R\$ 37,50 | R\$ 2,80 | R\$ 42,00 | R\$ 3,10 | R\$ 46,50 |
| 16 | Fita adesiva medindo 12mmx50m (durex) | Unid. | 10 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 | R\$ 1,90 | R\$ 19,00 | R\$ 2,10 | R\$ 21,00 |

| Item | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | Quantidade | CONCORRENTES | | | | | |
|------|---|---------|------------|----------------|--------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|--------------|
| | | | | D. F. FILHO | | MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA | | A. L. I. LIMA VERDE-ME | |
| | | | | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total |
| 17 | Pincel permanente recarregável (cores variadas) | Unid. | 10 | R\$ 5,00 | R\$ 50,00 | R\$ 4,10 | R\$ 41,00 | R\$ 4,50 | R\$ 45,00 |
| 18 | Caderno com 200 folhas numeradas (01 a 200) | Unid. | 04 | R\$ 18,00 | R\$ 72,00 | R\$ 19,20 | R\$ 76,80 | R\$ 22,00 | R\$ 88,00 |
| 19 | Apagador de quadro branco c/ suporte p/ 02 pincéis (cores variadas) | Unid. | 32 | R\$ 5,50 | R\$ 176,00 | R\$ 5,90 | R\$ 188,80 | R\$ 9,00 | R\$ 288,00 |
| 20 | Tinta universal de pincel p/ quadro branco 500ml (azul, preta e vermelha) | Unid. | 15 | R\$ 78,00 | R\$ 1.170,00 | R\$ 79,30 | R\$ 1.189,50 | R\$ 79,00 | R\$ 1.185,00 |
| 21 | Cola branca de 90g (12x1) | Caixa | 01 | R\$ 29,00 | R\$ 29,00 | R\$ 31,00 | R\$ 31,00 | R\$ 30,00 | R\$ 30,00 |
| 22 | Clipes 2/0 com 100 unidades | Caixa | 04 | R\$ 5,00 | R\$ 20,00 | R\$ 2,80 | R\$ 11,20 | R\$ 3,00 | R\$ 12,00 |
| 23 | EVA simples- tamanho 40cmx60cm | Unid. | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 | R\$ 2,10 | R\$ 42,00 | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |
| 24 | Fita dupla face 16mmx30m | Unid. | 11 | R\$ 6,20 | R\$ 68,20 | R\$ 6,00 | R\$ 66,00 | R\$ 6,00 | R\$ 66,00 |
| 25 | Bola de voleibol (tamanho oficial) | Unid. | 01 | R\$ 95,00 | R\$ 95,00 | R\$ 98,00 | R\$ 98,00 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 26 | Bola de futebol (tamanho oficial) | Unid. | 02 | R\$ 120,00 | R\$ 240,00 | R\$ 125,00 | R\$ 125,00 | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 |
| 27 | Bomba para inflar bola com dupla ação- G | Unid. | 01 | R\$ 65,00 | R\$ 65,00 | R\$ 26,93 | R\$ 26,93 | R\$ 53,00 | R\$ 53,00 |
| 28 | Rede de voleibol- 9,50m | Unid. | 01 | R\$ 98,00 | R\$ 98,00 | R\$ 120,00 | R\$ 120,00 | R\$ 310,00 | R\$ 310,00 |
| 29 | Detergente 500ml- 24x1 | Caixa | 01 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 57,00 | R\$ 57,00 |
| 30 | Sabão em barra- 10x1kg | Caixa | 01 | R\$ 45,00 | R\$ 45,00 | R\$ 47,00 | R\$ 47,00 | R\$ 46,00 | R\$ 46,00 |
| 31 | Desinfetante 500ml- 12x1 | Caixa | 02 | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 42,00 | R\$ 84,00 | R\$ 55,00 | R\$ 110,00 |
| 32 | Água sanitária – 1000ml (12x1) | Caixa | 02 | R\$ 45,00 | R\$ 90,00 | R\$ 47,20 | R\$ 94,40 | R\$ 47,00 | R\$ 94,00 |
| 33 | Sabão em pó 500g (24x1) | Caixa | 01 | R\$ 121,27 | R\$ 121,27 | R\$ 123,40 | R\$ 123,40 | R\$ 122,00 | R\$ 122,00 |
| 34 | Limpador instantâneo para quadro branco- spray- 60ml | Unid. | 05 | R\$ 19,00 | R\$ 95,00 | R\$ 10,50 | R\$ 52,50 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 35 | Esponja para lavar louça de 109mmx72mmx20mm | Unid. | 10 | R\$ 1,60 | R\$ 16,00 | R\$ 1,50 | R\$ 15,00 | R\$ 2,00 | R\$ 20,00 |
| 36 | Saco para lixo 15 litros (com 20 unidades) | Pacote | 03 | R\$ 6,00 | R\$ 18,00 | R\$ 5,00 | R\$ 15,00 | R\$ 6,00 | R\$ 18,00 |
| 37 | Papel higiênico picotado c/ 16 embalagens 4x1 (branco alcalino) | Fardo | 02 | R\$ 66,00 | R\$ 132,00 | R\$ 69,00 | R\$ 138,00 | R\$ 68,00 | R\$ 136,00 |
| 38 | Lã de aço c/ 14 embalagem de 08 unidades | Fardo | 01 | R\$ 32,00 | R\$ 32,00 | R\$ 35,00 | R\$ 35,00 | R\$ 34,00 | R\$ 34,00 |
| 39 | Vassoura de cipó | Unid. | 04 | R\$ 14,00 | R\$ 56,00 | R\$ 15,00 | R\$ 60,00 | R\$ 15,50 | R\$ 62,00 |

| Item | ESPECIFICAÇÃO | Unidade | Quantidade | CONCORRENTES | | | | | |
|--|--|---------|------------|----------------|--------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|--------------|
| | | | | D. F. FILHO | | MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA | | A. L. I. LIMA VERDE-ME | |
| | | | | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total | Valor unitário | Valor total |
| 40 | Pano de chão, 100% algodão (branco alcalino) | Unid. | 04 | R\$ 15,00 | R\$ 60,00 | R\$ 5,00 | R\$ 20,00 | R\$ 6,50 | R\$ 26,00 |
| 41 | Rodo madeira simples com cabo- 40cm | Unid. | 03 | R\$ 20,00 | R\$ 60,00 | R\$ 22,00 | R\$ 66,00 | R\$ 21,00 | R\$ 63,00 |
| 42 | Impressora monocromática a laser multifuncional (impressão, digitalização e cópia) | Unid. | 01 | R\$ 1.818,00 | R\$ 1.818,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 1.900,00 | R\$ 2.600,00 | R\$ 2.600,00 |
| De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 C. E. J. K./2017, de 11/05/2017. Publicado no D.O.E. nº. 12.050, de data 12/05/2017, classificamos pelo critério de menor preço pelos itens 01, 03, 04, 10, 11, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 28, 30, 32, 33, 37, 38, 39, 41 e 42 a empresa D. F. FILHO, com o valor de R\$ 7.835,77 (Sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos) e pelos itens 02, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 14, 16, 17, 22, 24, 27, 29, 31, 34, 35, 36 e 40 a empresa MANA'S UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA com o valor de R\$ 1.254,23 (Hum mil duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e três centavos). | | | | | | | | | |
| PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE ENTREGA - CONFERIR CONVITE | | | | | | | | | |
| VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS - CONFERIR CONVITE | | | | | | | | | |
| FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA - CONFERIR CONVITE | | | | | | | | | |